
Obecní úřad Kněžpole 
Kněžpole čp. 125, 687 12, IČ:  00291013 

tel. +420 572 587 121, e-mail: obec@knezpole.cz     
__________________________________________________________________________________________ 

Spis. zn.:   62023/KNE 
Č. j.:   380/2023/KNE 
Vyřizuje:   Ing. Petr Jakšík 
Mobil:   606 690 397 
E-mail:   starosta@knezpole.cz     
 

Rozhodnutí v autoremeduře 

V E Ř E J N O U  V Y H L Á Š K O U 

Rozhodnutí veřejnou vyhláškou o změně kategorizace pozemní komunikace – zařazení pozemní 

komunikace do kategorie místní komunikace – č.j. 309/2023/KNE 

 

Obecní úřad Kněžpole, jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad (dále též „správní orgán“) 

příslušný dle: 

- § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

- § 61 odst. 1 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

- a § 40 odst. 5 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) 

rozhodl postupem podle § 87 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „správní řád“)  t a k t o: 

Odvolání Aleše Podškubky, Jany Podškubkové, Miroslavy Smělíka, Zdeňka Uherka, Věry Dostálkové 

a Magdalény Hájkové se v plném rozsahu vyhovuje a Rozhodnutí o změně kategorizace pozemní 

komunikace – zařazení pozemní komunikace do kategorie místní komunikace ze dne 1.6.2023 

č.j. 309/2023/KNE 

s e   r u š í. 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Obec Kněžpole, IČO: 00291013, Kněžpole 125, 687 12  

 

Odůvodnění: 

Obecní úřad Kněžpole dne 5.6.2023 zveřejnil na své úřední desce Rozhodnutí veřejnou vyhláškou o 

změně kategorie pozemní komunikace – zařazení pozemní komunikace do kategorie místní 

komunikace, ze dne 1.6.2023 č.j. 309/2023/KNE, datum sejmutí 21.6.2023. Administrativní 

chybou však nedošlo ke zveřejnění oznámení o zahájení řízení, na což byl správní orgán upozorněn i 

odvoláním proti výše uvedenému rozhodnutí, které dne 19.6.2023 podali Aleš Podškubka, Jana 

Podškubková, Miroslav Smělík, Zdeněk Uherek, Věra Dostálková a Magdaléna Hájková.  

 

Po zjištění chybného postupu, kdy Obecní úřad Kněžpole namísto oznámení o zahájení řízení vyvěsil 

přímo samotné rozhodnutí ve věci, správní orgán přistoupil ke sjednání nápravy tak, aby zařazení 



pozemní komunikace do kategorie pozemních komunikací odpovídalo požadavkům dle § 3 zákona o 

pozemních komunikacích. V rámci sjednání nápravy dne 16.6.2023 předmětné rozhodnutí sejmul a 

odvolání proti němu předal Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru dopravy a silničního 

hospodářství. 

 

Dopisem ze dne 10.7.2023 č.j.: KUZL 62201/2023 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a 

silničního hospodářství, spis vrátil správnímu orgánu, neboť tento opomenul úkon dle § 86 odst. 2 

správního řádu, a to zaslat stejnopis podaného odvolání všem účastníkům, kteří se mohli proti 

rozhodnutí odvolat a vyzvat je, aby se k němu v přiměřené lhůtě vyjádřili. Současně jej požádal, aby 

zvážil postup podle § 87 správního řádu, jsou-li k němu splněny podmínky. 

 

S ohledem na to, že pochybení, k němuž došlo, je zjevné, a zrušením napadeného rozhodnutí správní 

orgán plně vyhoví výše uvedenému odvolání, bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 

rozhodnutí.  

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Zlínského 

kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, a to podáním učiněným u Obecního úřadu Kněžpole.  

 

 

               Ing. Petr Jakšík 

                                                                                                                              starosta  

      (dokument byl opatřen elektronickým podpisem)  

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Obecního úřadu Kněžpole. 

Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce se rozhodnutí považuje za doručené. 

 

Vyvěšeno dne:  27.07.2023     Sejmuto dne: 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje sejmutí: 

 
Rozdělovník: 
Obec Kněžpole, IČO: 00291013, Kněžpole 125, 687 12  
Aleš Podškubka, Kněžpole 166, 687 12 
Jana Podškubková, Kněžpole 166, 687 12  
Miroslav Smělík, Kněžpole 73, 687 12  
Zdeněk Uherek, Kněžpole 236, 687 12 
Věra Dostálková, Kněžpole 304, 687 12 
Magdalena Hájková, Kněžpole 296, 687 12  
 
Dotčené orgány: 
Dopravní inspektorát Policie ČR Uherské Hradiště, Velehradská třída 1217, 687 01 Uherské Hradiště  
 
Na vědomí: 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín  


		2023-07-27T13:27:23+0200
	Ing. Petr Jakšík




